CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

ac

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000069018
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
23.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10007494
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047292
NRO DE COLADA: 701259
ID 218
Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max Min | Resultado de Analisis I UN J Observaciones
QUIMICO
13.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,280 0,276 % ASTME415
13.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,205 % ASTME415
13.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
13.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
13.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
13.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
13.02.2017 AREA NOM 201,08 201,086 201,062 mm2 NTE INEN 2167
13.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 452,134 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  RESISTENCIA 560,0 611,137 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,150 % NTE INEN 2167
13.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,352 NTE INEN 2167
13.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.02.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 1,010 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,590 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21867, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADQ.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: ﬂ /2 Q




ceria del Ecuador

e

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 81 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X06

FECHA DE EMISION: 23.03.2017

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000069012
PAGINAS 1 DE 1

NRO ENTREGA VENTA: 10007494
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088407
1D: 783
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 480,87 490,87 450,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 446,868 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 580,0 604,414 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,030 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,353 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2187
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,028 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,480 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,810 mm NTE INEN 2187
06.02.2017 LONG 6m 6,050 5,950 6,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Confarme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene cerificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA
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ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Acerfa del Ecuador

Certificado N°; F2000000048

Fecha de emision: 22.02.2017
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Sanlo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FIsico
ITEM FECHA GOLADA  |UNIDADES| C St | Mn | P § Cuf Cr [ Nl fMo| A JCoflmi|No | v W | Pb 8 Sn | Zn | As | Bi | Ca [ Co | 2 La | CE | Longitud Rombosidadd Flecha | Seccién
01 27088407 000 0,305 (0,200 | 1,098 0.021 | 0,016 { 0,003 | 0,010 0,013 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,480
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

lelca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
23.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000069018
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 100074394

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000044206

NRO DE COLADA: 606701

ID 211

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO

19.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.20186 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,222 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.20186 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

19.11.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167

19.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 473,474 MPa NTE INEN 2167

19.11.2016 RESISTENCIA 560,0 615,316 MPa NTE INEN 2167

19.11.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167

19.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,300 NTE INEN 2167

19.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.11.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,824 mm NTE INEN 2167

19.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,547 mm NTE INEN 2167

19.11.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,260 mm NTE INEN 2167

19.11.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

19.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR CA.
DARES
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adelc

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
23.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000069020
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDO: 10007494
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000044206

NRO DE COLADA: 606699

ID 188

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis —l UN | Observaciones
QUIMICO

19.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

18.11.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167

19.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 479,467 MPa NTE INEN 2167

19.11.2016 RESISTENCIA 560,0 643,285 MPa NTE INEN 2167

19.11.2016 ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167

19.11.20186 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,342 NTE INEN 2167

19.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.11.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,800 mm NTE INEN 2167

19.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,423 mm NTE INEN 2167

19.11.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,130 mm NTE INEN 2167

19.11.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167

19.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

|
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No es

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR
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tan an&oﬂzadas reproducciones parciales del mismo.



adelca

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 23.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000069021
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 87 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X06

No PEDIDO: 10007494

CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 605775
ID 688
r Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
08.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,195 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,823 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,420 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
MECANICO
08.09.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mma2 NTE INEN 2167
08.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 485,300 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016 RESISTENCIA 560,0 631,622 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
08.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,26 1,302 NTE INEN 2167
08.09.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.09.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,765 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,880 mm NTE INEN 2167
08.09.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,910 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADORC.A.

Firma:

A
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" deicq CERTIFICADO DE CALIDAD
_ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069023

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %% Via Aloag - Santo Domingo
i — SN SO PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007494
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYQ: TEMP-AMB 22.°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 700686
ID 719
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Anadlisis | UN | Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
20022017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ASTME415
20022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,060 1,062 % ASTME415
20022017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
20022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,016 % ASTME415
20022017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,455 % ASTME415
MECANICO
200220177 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTEINEN 2167
20022017  FLUENCIA 550,0 420,0 465,791 MPa NTE INEN 2167
20022017  RESISTENCIA 560,0 627,964 MPa NTE INEN 2167
20022017  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
20022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,348 NTE INEN 2167
20.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,591 mm NTE INEN 2167
20022017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,700 mm NTE INEN 2167
20.022017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,050 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobac:l%nc_eﬁ?_gl %\dﬂ éﬂ)ﬁ&t@gﬁ&eﬁt@ it:tonzadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: ﬂ
"""Eé’r@‘f*ﬂ& H‘SﬁBES'"

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo

23.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L100006S024
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10007494
CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 701436
ID 4901
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,180 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 %o ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,449 % ASTME415
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,088 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 480,889 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 629,075 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,200 % NTE INEN 2167
06.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,308 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,235 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,737 mm NTE INEN 2167
06.02.20177  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,590 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
i,
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escritg Pd%L%}grﬁth@l&%@a@qﬂzadas reproducciones parciales del mismo.
ACER T

Firma:
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0 ei CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069035

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T —— B8 04 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007494
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700945
ID 479
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,228 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,042 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0.019 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2  NTE INEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 4200 461,050 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 600,582 MPa NTE INEN 2167
02,02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,303 NTE INEN 2167
02.02.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,183 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 1,865 mm NTE INEN 2167
020220177  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
Orden de produccion:corte a 12m. PEDIDO CLIENTE: corte a 6m.
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del L. torie- fxadas reproducciones parciales del mi .
p P! i i jo ap ion ?{CEREA%%iOQEU%@@R@ as reproducciones parciales del mismo
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Gdeica CERTIFICADO DE CALIDAD
" ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069025

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 23.03.2017 PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIRO: 10007424
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700736
ID 83
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QuUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,081 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017  AREA NOM 314,16 314,18 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 463,235 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 615,566 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
02.02.20177  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,329 NTE INEN 2167
02.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,591 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,167 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,145 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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Gdeico CERTIFICADO DE CALIDAD
| ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000069026

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

B — s PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 100074394

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213

NRO DE COLADA: 702085

ID 80

r Fecha —[ Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones

QuIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
13,03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 459,489 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 625,305 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,400 % NTE INEN 2167
13.03.20177  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,361 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 i NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,590 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 1,725 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrftégﬁxl.r@w@@ldﬁﬁé@gﬁtgﬂ adas reproducciones parciales del mismo.

/‘ﬁu} ______________

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



de CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000069027

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: ——— PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N PEDIDOyATO0TA0S
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DEERSAVC: TEIEANB.21 0
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701428
ID 553
Fecha 1 Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QuUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,184 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
20022017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
20022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
20.02.20177 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 483,352 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  RESISTENCIA 560,0 636,500 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017 ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,374 NTE INEN 2167
20.02.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,643 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,047 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,570 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000069028

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
23.03.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10007494
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000047594

NRO DE COLADA: 701571
ID 840
Fecha ] Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 Y% ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2187
20.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 457,255 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017 RESISTENCIA 560,0 615,771 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,250 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,347 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,500 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,843 mm NTE INEN 2167
20.02.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,060 mm NTE INEN 2167
20.02.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio.
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